АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

от _______________ № __________
г. Волгодонск

О внесение изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

         С.В. Дубенцева
СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт

   Е.С. Шафигуллина
Приказ вносит

Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. Таблицу 31.1 подпункта 4.4.3. «Затраты на оплату услуг по охране части здания  и прилегающей территории пункта» 4.4. «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4. «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:
	«Наименование услуги
	Объем услуги (Чел/час)
Q чел/час
	Цена услуги в час,

(не более руб.)

Рчас
	Цена услуги в год,

(не более руб.)
Зохр

	охрана части здания  и прилегающей территории
	8760
	262,82

	2 302 303,20»

2. В Приложении 7 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение канцелярских принадлежностей»:

2.1. Строку:

	«1
	Антистеплер
	2
	60,00»

изложить в следующей редакции:

	«1
	Антистеплер
	2
	67,00»

2.2. Строку:

	«7
	Дырокол
	1
	581,00»

изложить в следующей редакции:

	«7
	Дырокол
	1
	1679,24»

2.3. Строку:

	«8
	Ежедневник
	1
	200,00»

изложить в следующей редакции:

	«8
	Ежедневник
	1
	571,84»

2.4. Строку:
	«13
	Клей-карандаш 25 гр.
	2
	55,00»

изложить в следующей редакции:

	«13
	Клей-карандаш 25 гр.
	2
	74,96»

2.5. Строку:
	«14
	Клей ПВА
	2
	20,00»

изложить в следующей редакции:

	«14
	Клей ПВА
	2
	26,99»

2.6. Строку:
	«17
	Ластик
	2
	8,00»

изложить в следующей редакции:

	«17
	Ластик
	2
	49,85»

2.7. Строку:
	«31
	Папка уголок
	3
	10,00»

изложить в следующей редакции:

	«31
	Папка уголок
	3
	14,38»

2.8. Строку:
	«35
	Ручка шариковая с синей пастой
	5
	65,00»

изложить в следующей редакции:

	«35
	Ручка шариковая с синей пастой
	5
	80,72»

2.9. Строку:
	«38
	Скоросшиватель картонный
	250
	10,83»

изложить в следующей редакции:

	«38
	Скоросшиватель картонный
	250
	21,18»

2.10. Строку:
	«41
	Скотч широкий
	1
	100,00»

изложить в следующей редакции:

	«41
	Скотч широкий
	1
	143,46»

2.11. Строку:
	«45
	Степлер №10
	1
	200,00»

изложить в следующей редакции:

	«45
	Степлер №10
	1
	253,41»

2.12. Строку:
	«48
	Скоросшиватель пластиковый с прозрачным верхом
	5
	9,22»

изложить в следующей редакции:

	«48
	Скоросшиватель пластиковый с прозрачным верхом
	5
	12,26»

2.13. Строку:
	«54
	Файл А4 (100 шт.)
	1
	351,00»

изложить в следующей редакции:

	«54
	Файл А4 (100 шт.)
	1
	375,56»

2.14. Строку:
	«59
	Пружины пластиковые для переплета 51 мм
	5
	16,51»

изложить в следующей редакции:

	«59
	Пружины пластиковые для переплета 51 мм
	5
	32,81»

2.15. Строку:
	«61
	Папка пластиковая на двух кольцах
	3
	66,67»

изложить в следующей редакции:

	«61
	Папка пластиковая на двух кольцах
	3
	291,59»

2.16. Строку:
	«70
	Бейдж (крепление клипса на шнурке)
	1
	32,23»

изложить в следующей редакции:

	«70
	Бейдж (крепление клипса на шнурке)
	1
	63,36»

2.17. Строку:
	«72
	Планинг датированный
	1
	292,33»

изложить в следующей редакции:

	«72
	Планинг датированный
	1
	317,78»

2.18. Строку:
	«73
	Обложка картонная для переплета А4 (упак. 100 шт.)
	1
	753,61»

изложить в следующей редакции:

	«73
	Обложка картонная для переплета А4 (упак. 100 шт.)
	1
	991,31»

2.19. Строку:
	«74
	Обложка пластиковая для переплета А4 (упак. 100 шт.)
	1
	703,52»

изложить в следующей редакции:

	«74
	Обложка пластиковая для переплета А4 (упак. 100 шт.)
	1
	1458,86»

2.20. Строку:

	«76
	Клей ПВА 500 мл.
	1
	93,53»

изложить в следующей редакции:

	«76
	Клей ПВА 500 мл.
	1
	151,42»

2.21. Строку:
	«77
	Маркер перманентный в ассортименте
	1
	29,27»

изложить в следующей редакции:

	«77
	Маркер перманентный в ассортименте
	1
	103,42»

2.22. Строку:
	«84
	Линейка металлическая
	1
	59,67»

изложить в следующей редакции:

	«84
	Линейка металлическая
	1
	64,35»

3. В Приложении 8 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение хозяйственных товаров»:
3.1. Строку:

	«24
	Клей «Дракон»
	шт.
	3
	158,03»

изложить в следующей редакции:

	«24
	Клей «Дракон»
	шт.
	3
	230,00»

3.2. Строку:

	«39
	Гофрошланг на умывальник
	шт.
	4
	200,00»

изложить в следующей редакции:

	«39
	Гофрошланг на умывальник
	шт.
	4
	261,67»

3.3. Строку:

	«47
	Сгон 15,20
	шт.
	7
	22,50»

изложить в следующей редакции:

	«47
	Сгон 15,20
	шт.
	7
	201,97»

3.4. Строку:

	«68
	Омыватель для стекол автомобиля 5 л спиртонесодержащий (Незамерзайка)
	шт.
	5
	130,00»

изложить в следующей редакции:

	«68
	Омыватель для стекол автомобиля 5 л спиртонесодержащий (Незамерзайка)
	шт.
	5
	518,67»

3.5. Строку:

	«89
	Сверло по металлу 3,5 мм
	шт.
	1
	15,00»

изложить в следующей редакции:

	«89
	Сверло по металлу 3,5 мм
	шт.
	1
	57,00»

3.6. Строку:

	«90
	Сверло по металлу 4 мм
	шт.
	1
	18,67»

изложить в следующей редакции:

	«90
	Сверло по металлу 4 мм
	шт.
	1
	60,00»

3.7. Строку:

	«91
	Сверло по металлу 5 мм
	шт.
	1
	22,67»

изложить в следующей редакции:

	«91
	Сверло по металлу 5 мм
	шт.
	1
	68,10»

3.8. Строку:

	«108
	Сетевой фильтр 1,8 м
	шт.
	4
	315,47»

изложить в следующей редакции:

	«108
	Сетевой фильтр 1,8 м
	шт.
	4
	398,50»

3.9. Строку:

	«110
	Сетевой фильтр 5 м
	шт.
	2
	482,20»

изложить в следующей редакции:

	«110
	Сетевой фильтр 5 м
	шт.
	2
	570,77»

3.10. Строку:

	«111
	Удлинитель 10 м
	шт.
	3
	593,33»

изложить в следующей редакции:

	«111
	Удлинитель 10 м
	шт.
	3
	783,33»

3.11. Строку:

	«116
	Средство WD - 40 200мл
	шт.
	2
	355,00»

изложить в следующей редакции:

	«116
	Средство WD - 40 200мл
	шт.
	2
	742,60»

Директор

         С.В. Дубенцева[image: image1.wmf]итп

Р

[image: image2.wmf]i

эс

П